2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «__» __________ 2024 года   № ______

г. Кострома

О внесении изменений в порядок предоставления грантов
на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов

С целью совершенствования процедуры предоставления государственной поддержки в виде грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (приложение № 1), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 12 июня 2015 года № 222-а «О порядке предоставления грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 18.02.2016 № 48-а, от 14.02.2017 № 54-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 16.04.2018 № 146-а, от 20.05.2019 № 164-а, от 28.10.2019 № 426-а, от 30.03.2020 № 103-а, от 29.03.2021 № 146-а, от 12.07.2021 № 302-а, от 21.03.2022 № 94-а, от 06.06.2022 № 273-а, от 16.01.2023 № 3-а, от 27.05.2024 № 170-а), следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 3 слова «по развитию молочного и мясного скотоводства, а также сельскохозяйственных товаропроизводителей» исключить;
[bookmark: _GoBack]2) пункт 16 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) приоритетности рассмотрения проектов на предоставление грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов, предусмотренной подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка.»;
[bookmark: p1]3) дополнить пунктом 43.1 следующего содержания:
«43.1. В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах отбора, он обязан проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения заявок.
Для целей настоящего Порядка под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им доходов (необоснованного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена конкурсной комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член конкурсной комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.
Конкурсная комиссия, если ей стало известно о наличии обстоятельств, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта:
принимает решение об отводе члена конкурсной комиссии от оценки заявок, представленных на Конкурс;
рассматривает заявки без участия члена конкурсной комиссии, в отношении которого было принято решение об отводе.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников